
TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
 

Espécie: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-001/2017 / 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
20170022. 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA. 
CONTRATADO (A): PANTOJA E COELHO LTDA - EPP. CNPJ: 11.959.296/0001-99. 
Contratação de empresa especializada para aquisição de material de higiene e limpeza, 
material de expediente, gêneros alimentícios, material permanente, material para copa/cozinha, 
material de informática, material gráfico, condicionador de ar, água e gás, item de segurança 
(extintor de incêndio), material de áudio, materiais e equipamentos para manutenção de bens 
imóveis e cópias e fornecimento de doces e salgados, com vistas a atender às necessidades 
precípuas da Câmara Municipal de Barcarena – CMB/PA. 
Assim sendo, decide ADITAR a vigência de prazo e valor contratual, com substrato no Art. 65, 
I, alínea “B”, § 1º da Lei 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2018, Atividade 
0101.010310001.2.002 MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA, 
Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; Subelemento: 3.3.90.30.16; 
Subelemento: 3.3.90.30.99; Classificação Econômica: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material 
Permanente, Subelemento: 4.4.90.52.12; Subelemento: 4.4.90.52.33; Subelemento: 
4.4.90.52.36. Permanecem inalterados os demais itens, cláusulas e termos do contrato. 

José Maria Rodrigues Júnior - Ver. Presidente da Câmara Municipal de Barcarena. 


